
Stránka 1 z 7 

 

 

DISTEP a. s. 

Ostravská 961, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 
 

Výzva k podání nabídky, zadávací dokumentace 

 

V souladu s ust. § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále jen „ZZVZ“) Vás vyzýváme k podání nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu 

(dále jen „zakázka“). 

 

1. Název veřejné zakázky 

 

Číslo: VZMR _POJ2023 

Název: „Pojištění majetku a odpovědnosti společnosti DISTEP a.s.“ 

 

2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka malého rozsahu na služby 

Druh zadávacího řízení: nezadáváno žádným z postupů dle ZZVZ 

CPV kód: 66510000-8 Pojištění 

66515200-5 Pojištění majetku 

66516000-0 Pojištění odpovědnosti za škodu 

 

3. Identifikační údaje zadavatele 

 

Název zadavatele: DISTEP a.s. 

Sídlo zadavatele: Ostravská 961, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 

Kontaktní adresa: Ostravská 961, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 

IČ: 65138091 

DIČ: CZ65138091 

Internetový profil zadavatele: https://smart.ezak.cz/profile_display_274.html 

Osoba zastupující zadavatele: Mgr. Ing. Jiří Čuda, MBA, předseda představenstva 

Telefon: +420 558 442 114 

Email: posta@distep.cz 

ID: 2yfdqnk 

Bankovní spojení: KB, a. s. Frýdek-Místek, č. ú. 19-3756270207/0100 

 

(dále jen „zadavatel“) 

 

 



Stránka 2 z 7 

4. Všeobecná ustanovení zadávacích podmínek 

 

4.1. Vyhlašovaná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu ve smyslu ustanovení § 27 

ZZVZ. Tato veřejná zakázka malého rozsahu není dle ustanovení § 31 ZZVZ zadávána 

žádným z postupů dle ZZVZ. 

 

4.2. Předchozí odstavec platí i v případě, že zadavatel při této veřejné zakázce malého 

rozsahu použije terminologii zákona, vymezení pojmů dle ZZVZ nebo části postupů dle 

ZZVZ, případně jeho část v přímé citaci, a to z důvodu určitosti a srozumitelnosti výzvy 

(např. požadavky na zpracování nabídky, prokázání kvalifikace apod.), tedy za účelem 

naplnění požadavků dle § 6 ZZVZ (zásad transparentnosti, přiměřenosti, rovného 

zacházení a zákazu diskriminace, zásad sociálně odpovědného zadávání, 

environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve smyslu tohoto zákona) a dalších 

zásad a principů ochrany hospodářské soutěže. 

 

4.3. Pro tyto zadávací podmínky jsou rozhodné pouze podmínky stanovené v této výzvě, 

která obsahuje: 

a) technické podmínky na předmět plnění veřejné zakázky – vymezení předmětu veřejné 

zakázky, popis předmětu plnění, 

b) obchodní, smluvní podmínky vč. platebních podmínek zadavatele a požadavky na 

termín plnění veřejné zakázky, 

c) podmínky kvalifikace dodavatele osvědčujících schopnost splnit předmět plnění 

veřejné zakázky. 

 

4.4. Právnické a fyzické osoby oslovené k podání nabídky jsou pro účely této zakázky 

označovány jako účastník zadávacího řízení nebo dodavatel. 

 

4.5. Osoba odlišná od zadavatele, která vypracovala tyto zadávací podmínky nebo jejich 

část: na zpracování těchto zadávacích podmínek se kromě zástupců zadavatele podílela 

třetí osoba: zadávací dokumentace vycházela dle minulého roku, na kterém se podílela 

společnost SATUM CZECH s.r.o. se sídlem Porážková 1424/20, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ: 25373951, a to při zpracování přílohy číslo 1 - Obchodní podmínky. 

Tato příloha byla aktualizována dle skutečnosti a dle předběžných tržních konzultací. 

 

4.6. Informace, které jsou výsledkem předběžné tržní konzultace: dle ustanovení § 36 odst. 

4 ZZVZ zadavatel provedl předběžnou tržní konzultaci s cílem zajistit přípravu 

adekvátních zadávacích podmínek, informování dodavatelů o svých záměrech a 

požadavcích a zjistit předpokládanou hodnotu veřejné zakázky. Na základě těchto 

předběžných tržních konzultací bylo zjištěno, že specifikace (metodika) předmětu 

pojištění je u každé pojišťovny odlišná, proto bude pro zhodnocení přijatých nabídek 

požadována konkretizace obsahu jednotlivých položek dodavatelem. Předběžná tržní 

konzultace proběhla se společnostmi: 



Stránka 3 z 7 

− Allianz pojišťovna, a.s., Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, IČO: 47115971; 

− ČSOB Pojišťovna, a.s., Masarykovo náměstí 1458. 53002, Pardubice – Zelené 

předměstí. IČO: 45534306; 

− Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 11000 Praha 1, IČO: 45272956; 

− Kooperativa pojišťovna, a.s. Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/21, 186 00 

Praha 8, IČO: 47116617; 

− UNIQA pojišťovna, a.s.; Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 

618 59 818. 

 

4.7. Zadavatel v souvislosti se vzájemnou komunikací rovněž upozorňuje všechny účastníky 

zadávacího řízení, že: 

a)   veškeré informace k této zakázce jsou uveřejněny na profilu zadavatele; 

b) účastník zadávacího řízení je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace 

k zadávacím podmínkám; zadavatel upozorňuje účastníka zadávacího řízení, že žádosti 

o dodatečné informace musí být podávány výhradně v elektronické podobě 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, nikoli v ústní, písemné nebo 

telefonické podobě. Elektronická žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 3 

pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

 

4.8. Zadavatel může poskytnout účastníkům zadávacího řízení prostřednictvím profilu 

zadavatele dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez jejich předchozí žádosti. 

 

4.9. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace se považuje za doručené všem 

dotčeným účastníkům zadávacího řízení okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

 

4.10.  Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka nebo o zrušení 

veřejné zakázky či výběru dodavatele do 7 pracovních dnů po rozhodnutí na profilu 

zadavatele; v takovém případě se oznámení považuje za doručené všem dotčeným 

účastníkům zadávacího řízení okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

 

5. Předmět plnění veřejné zakázky – vymezení předmětu veřejné zakázky, popis 

předmětu plnění, místo plnění 

 

5.1. Jedná se o veřejnou zakázku na služby. 

 

5.2. Předmětem plnění veřejné zakázky je pojištění majetku a odpovědnosti společnosti 

DISTEP a.s. 

 

5.3. Detailní specifikace předmětu plnění veřejné zakázky je obsažena v příloze č. 1 – 

Obchodní podmínky. 

 

6. Termín plnění veřejné zakázky 

6.1. Pojištění bude sjednáno na dobu určitou od 1. 1. 2024 s platností do 31. 12. 2024, s 

finančním limitem veřejné zakázky malého rozsahu. Pojistné období pojištění je 

specifikováno v příloze č. 1 této zadávací dokumentace. Pokud z jakýchkoliv důvodů 

na straně zadavatele nebude možné termín předpokládaného zahájení služeb dodržet, 



Stránka 4 z 7 

zejména prodloužením doby trvání výběrového řízení, je zadavatel oprávněn 

jednostranně změnit předpokládaný termín zahájení. Pojistné období pojištění se 

prodlužuje vždy na další rok, pokud pojistník nebo pojistitel nesdělí písemně druhému 

účastníku smlouvy, nejméně 6 týdnů před uplynutím pojistného roku, že na dalším 

pojištění nemá zájem. 

 

7. Obchodní, smluvní podmínky vč. platebních podmínek zadavatele veřejné zakázky 

 

7.1. Obchodní podmínky stanovené zadavatelem pro toto výběrové řízení jsou pro 

dodavatele v tomto výběrovém řízení závazné. Obchodní podmínky jsou obsaženy 

v příloze č. 1 této výzvy. 

 

8. Způsob zpracování nabídkové ceny 

 

8.1. Nabídkovou cenou se rozumí cena za plnění předmětu této veřejné zakázky. 

 

8.2. Nabídková cena (jednotlivé sazby pojistného) bude zpracována podle zadávacích 

podmínek, musí být definována jako nejvýše přípustná a musí obsahovat veškeré 

náklady nutné k úplné a řádné realizaci předmětu plnění zakázky (včetně všech 

předpokládaných rizik). 

 

8.3. Při stanovení nabídkové ceny musí účastník vycházet i z údajů v obchodních 

podmínkách a tyto náklady zahrnout do nabídkové ceny. 

 

8.4. Nabídková cena bude stanovena jako celková částka v české měně za veškerá pojištění 

vymezená v příloze č. 1 této zadávací dokumentace pro jeden rok trvání pojištění. 

Nabídkovou cenu je účastník povinen uvést v návrhu smlouvy, případně v návrhu 

souboru smluv a dále v krycím listu – příloha č. 2 této zadávací dokumentace. 

 

8.5. Nabídková cena bude dále zpracována v členění dle jednotlivých požadovaných rizik 

(druhů pojištění) s uvedením ročního pojistného v Kč a dále celkem v Kč za všechna 

rizika, včetně vyčíslení jednotlivých sazeb a výši spoluúčasti, vše v souladu se 

specifikací uvedenou v příloze této zadávací dokumentace. Ze struktury nabídkové ceny 

musí být zřejmý způsob kalkulace výše pojistného jednotlivých částí předmětu pojištění.  

 

8.6. Nabídková cena bude stanovena jako cena bez DPH, DPH a nabídková cena vč. DPH. 

Výši nabídkové ceny je možné měnit pouze za podmínky, že dojde ke změně předpisů 

upravujících sazbu DPH pro zdanitelná plnění, které jsou předmětem plnění této 

zakázky. DPH se tak bude účtovat dle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v 

platném znění. V případě, že dodavatel není plátcem DPH, uvede celkovou cenu. 

 

 

 

9. Podmínky kvalifikace dodavatele osvědčujících schopnost splnit předmět plnění 

veřejné zakázky 

 



Stránka 5 z 7 

9.1. Dodavatel je povinen nejpozději ve lhůtě pro podání nabídek prokázat svoji způsobilost 

plnit veřejnou zakázku a svoji kvalifikaci. 

 

9.2. Splněním kvalifikace se rozumí: 

a) splnění základní způsobilosti dle ustanovení § 74 ZZVZ, 

b) splnění profesní způsobilosti dle ustanovení § 77 ZZVZ, 

c) splnění technické kvalifikace dle ustanovení § 79 ZZVZ. 

 

Ad a) Splnění základní způsobilosti dle ustanovení § 74 ZZVZ čestným prohlášením – 

příloha č. 3, které bude podepsané osobou oprávněnou jednat jménem dodavatele nebo 

osobou k tomu zmocněnou. Kopie příslušného zmocnění musí být v takovém případě 

součástí nabídky. Dodavatel je rovněž oprávněn doložit základní způsobilost ve formě 

uvedené v § 75 ZZVZ. 

 

Ad b) Splnění profesní způsobilosti dle ustanovení § 77 ZZVZ tímto: 

Dle § 77 odst. 1 ZZVZ: výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis 

z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 

Dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu 

odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové 

oprávnění vyžadují, a to: povolením České národní banky k provozování pojišťovací 

činnosti pro pojistné odvětví neživotního pojištění dle zákona č. 277/2009 Sb., o 

pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů. Dle ust. § 77 odst. 3 ZZVZ, doklady k 

profesní způsobilosti nemusí předložit dodavatel, pokud právní předpisy v zemi jeho 

sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 

 

Ad c) Splnění technické způsobilosti dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ: seznam 

významných služeb poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením 

zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 

objednatele. Limit pro splnění technické kvalifikace je stanoven doložením: Seznamu 

referencí (významných služeb), ze kterých vyplývá, že dodavatel v uvedeném období 

realizoval alespoň dvě významné služby v oblasti pojištění právnických osob, které 

spočívaly v pojištění majetku, kde objem pojišťovaného majetku činil minimálně 2mld. 

Kč,- či ekvivalent v cizí měně (každá z významných služeb). 

 

9.3. Dodavatel doloží doklady prokazující způsobilost a splnění kvalifikace v rámci své 

nabídky prostými fotokopiemi dokladů. 

 

10. Lhůta, místo, forma, jiné požadavky na zpracování nabídky a obsah nabídky 

 

10.1. Nabídky mohou být podány pouze v elektronické formě. 

 

10.2. Veškeré elektronické nabídky v rámci této zakázky je účastník zadávacího řízení 

povinen zaslat prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Zadavatel není 

provozovatelem tohoto elektronického nástroje, ale je pouze uživatelem. Veškeré 

informace týkající se postupu odesílání nabídek jsou podrobně popsány v „uživatelské 

příručce“ volně dostupné v systému E-ZAK (viz https://smart.ezak.cz/manual.html). 

 

https://smart.ezak.cz/manual.html


Stránka 6 z 7 

10.3. Účastník zadávacího řízení vloží svou nabídku do prostředí systému E-ZAK před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek, nejpozději do 15. 12. 2023 do 12:00 hod. Po tomto 

termínu se nabídky na plnění veřejné zakázky nepřijímají. 

 

10.4. Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku. 

 

10.5. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

10.6. Nabídka bude obsahovat návrh smlouvy, příp. návrh souboru smluv, čestné prohlášení 

a krycí list nabídky, podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 

Pokud jedná jménem či za dodavatele zmocněnec na základě plné moci, musí být 

v nabídce za návrhem smlouvy předložena platná plná moc. 

 

10.7. Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

 

11. Způsob hodnocení nabídek 

 

11.1. Hodnocení nabídek bude provedeno podle jejich ekonomické výhodnosti, a to na 

základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny (váha 70 %) a výše ročního finančního 

limitu plnění u pojištění pro škody způsobené nepřímým úderem blesku přesahující 

částku 400.000,- Kč (váha 30 %) Každá nabídka bude zkontrolována, zda je úplná a 

vypracovaná v souladu s požadavky zadavatele. Neúplné nabídky budou vyřazeny. 

Úplné nabídky budou hodnoceny podle bodovací metody.  

 

11.2. Pro hodnocení nabídek bude použita stupnice v rozsahu 1 až 100. Každé jednotlivé 

nabídce bude dle dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost 

předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria. U dílčích kritérií jsou stanoveny váhy v 

procentech, tak, že jejich součet je celkem 100. Jednotlivá bodová ohodnocení nabídek 

dle dílčích kritérií budou vynásobeny příslušnou váhou daného kritéria. Na základě 

součtu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek bude stanoveno pořadí úspěšnosti 

jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější bude stanovena nabídka, která dosáhne 

nejvyšší bodové hodnoty  

 

11.3. Nabídková cena: 100 x (hodnota nejnižší nabídkové ceny / hodnota nabídky) = počet 

bodů kritéria, počet bodů získaných v rámci kritéria x váha kritéria. 

 

11.4. Výše ročního finančního limitu plnění u pojištění pro škody způsobené nepřímým 

úderem blesku přesahující částku 400.000,- Kč: 100 x (nejvyšší finanční limit /finanční 

limit z nabídky) = počet bodů kritéria, počet bodů získaných v rámci kritéria x váha 

kritéria. 

 

 

12. Ostatní podmínky řízení 

 

12.1. Zadavatel připouští variantní nabídky v případě dodržení pojistných částek a předmětu 

pojištění.  



Stránka 7 z 7 

 

12.2. Účastníku zadávacího řízení nevzniká žádné právo na náhradu nákladů spojených s   

účastí ve veřejné zakázce. 

 

12.3. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit veřejnou zakázku. 

 

12.4. Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu zadávacích podmínek stanovených 

v této výzvě, a to buď na základě žádosti dodavatelů o dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám, nebo z vlastního podnětu. 

 

12.5. Před uzavřením smlouvy s vybraným účastníkem zadávacího řízení je zadavatel 

oprávněn vyzvat vybraného účastníka výběrového řízení o předložení dokladů 

prokazujících základní způsobilost dle § 74 a § 75 ZZVZ, pokud je již nedoložil při 

podání nabídky. 

 

12.6. U vybraného dodavatele, který je právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho 

skutečném majiteli dle ustanovení § 122 odst. 4 ZZVZ. 

 

12.7. Zadavatel si dle § 53 odst. 5 zákona vyhrazuje možnost uveřejnit oznámení o vyloučení 

účastníka zadávacího řízení nebo oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele.  

 

12.8. Zadavatel je oprávněn z důvodů uvedených v § 127 zákona, zrušit zadávací řízení. 

 

13. Přílohy 

 

Všechny přílohy vč. výzvy k podání nabídky jsou připraveny ke stažení na internetovém profilu 

https://smart.ezak.cz/profile_display_274.html. 

 

Příloha č. 1 – Obchodní podmínky 

Příloha č. 2 – Krycí list nabídky 

Příloha č. 3 – Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 

 

Ve Frýdku-Místku dne 27. 11. 2023 

 

 

 

 

Mgr. Ing. Jiří Čuda, MBA 

předseda představenstva 

https://smart.ezak.cz/profile_display_274.html

		2023-11-27T13:22:28+0100
	Mgr. Jiří Čuda, MBA




